COMUNE DI UBIALE CLANEZZO

PROVINCIA DI BERGAMO

cod.fisc. e p.i.v.a.: 00570140160 - Via Papa Giovanni XXIII, nr. 1 - 24010 Ubiale Clanezzo Bg

Decreto nr. 04/2019

Oggetto: Attribuzione delle funzioni gestionali all'Assessore Sig.ra Rota Tiziana

IL SINDACO

PREMESSO che:

- l'articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall'art 109 della medesima legge e delle disposizioni contenute nello Statuto e nel Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la durata della nomina dei Responsabili dei Servizi è a tempo determinato, di durata comunque non superiore a quella del mandato del Sindaco;

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile del Servizio Cultura e Pubblica Istruzione;

DATO ATTO che:

- l'art. 29, comma 4 della Legge Finanziaria 2002 Legge 28.12.2001, n. 448 ha confermato ed ampliato le disposizioni già introdotte dalla Legge Finanziaria per l'anno 2001, art. 53 Legge 388/2000, prevedendo la possibilità che nei comuni con meno di 5000 abitanti, il Sindaco e gli Assessori possano assumere le funzioni gestionali con conseguente assunzione delle funzioni dei Responsabili dei vari servizi;
- di tale disposizione normativa si è già avvalso questo Comune anche con le precedenti Amministrazioni;
- lo scorso mese di maggio si sono svolte le nuove elezioni amministrative;
- si ritiene opportuno, stante la situazione organizzativa del Comune di Ubiale Clanezzo, di conferire in capo al Sindaco e agli Assessori le funzioni gestionali con la conseguente attribuzione agli stessi delle responsabilità connesse alla gestione dei servizi;

RICHIAMATI:

- il Decreto nr. 2 in data 05.06.2019 di nomina ad Assessore al Servizio Cultura e Pubblica Istruzione del Comune la Sig.ra ROTA Tiziana nata a Bergamo il 21/10/1971, residente in Via Ciniplano 2 24010 Ubiale Clanezzo BG;
- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 37 in data 05.06.2019 con la quale sono state attribuite in precedenza al Sindaco e agli Assessori le competenze gestionali e che alla Sig.ra ROTA Tiziana sono state attribuite le funzioni gestionali di Responsabile del Servizio Cultura e Pubblica Istruzione;

DECRETA

Di attribuire alla Sig.ra Rota Tiziana le funzioni di Responsabile del Servizio Cultura e Pubblica Istruzione.

Dalla Residenza Comunale, 05.06.2019

IL SINDACO

Gotti Ersilio Gotti Ersilio

Ubiale Clanezzo, 05.06.2019

PER ACCETTAZIONE:

Rota Tiziana